1

ПРОТОКОЛ № 301

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел         «22» октября 2021 года

Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15, 3-й этаж, офисное помещение 23

(Кабинет №1)

Время начала: 12-00

Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате,

времени, месте проведения и повестке дня Заседания.

На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в

количестве 10 (десяти) человек из 10 (десяти) членов Совета:

1. Романчин Сергей Вячеславович;

2. Платонов Алексей Михайлович;

3. Капустин Александр Валериевич;

4. Никонов Юрий Тимофеевич;

5. Люнин Андрей Геннадьевич;

6. Романчин Вячеслав Иванович;

7. Лаврентьева Светлана Сергеевна;

8. Евсеев Артем Сергеевич;

9. Игнатов Анатолий Михайлович;

10. Мирошниченко Денис Александрович.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

Без права голоса в заседании Совета Ассоциации принимают участие:

Исполнительный директор Ассоциации МСРО «Содействие» - Никитин Игорь

Александрович.

В соответствии с Протоколом №24 Общего Собрания членов Ассоциации МСРО

«Содействие» от 21 апреля 2020 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО

«Содействие» выполняет Романчин С.В.

В соответствии с Протоколом № 268 заседания Совета Ассоциации МСРО

«Содействие» от 10 января 2020 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет

Савенкова И.С.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Прием в члены Ассоциации МСРО «Содействие».

2. Утверждение Положения о порядке ведения реестра членов Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Содействие» (редакция 1).

3. О пересмотре принятого 15.03.2021г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации

МСРО «Содействие» решения в отношении арбитражного управляющего ОАО

«Курба» Григорьева А.Н.

4. О пересмотре принятого 23.08.2021г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации

МСРО «Содействие» решения в отношении арбитражного управляющего ООО

«РСУ «Магистраль» Корепина Н.Н.

 2

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович.

На голосование был поставлен вопрос: О приеме в члены Ассоциации МСРО

«Содействие» Батаева Вадима Николаевича (Иркутская область).

Результаты голосования:

За –10

Против – нет

Воздержались – нет

Принято решение:

Принять в члены Ассоциации МСРО «Содействие» Батаева Вадима Николаевича

(Иркутская область).

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович.

На голосование был поставлен вопрос: Об утверждении Положения о порядке

ведения реестра членов Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Содействие» (редакция 1).

Результаты голосования:

За – 10

Против – нет

Воздержались – нет

Принято решение:

Утвердить Положение о порядке ведения реестра членов Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие»

(редакция 1).

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович.

На голосование был поставлен вопрос:

Об изменении меры дисциплинарного воздействия в отношении конкурсного

управляющего ОАО «Курба» Григорьева А.Н. и возвращении представленных материалов

в Дисциплинарный комитет на новое рассмотрение на ближайшем заседании.

Результаты голосования:

За – 10

Против – нет

Воздержались – нет

Принято решение:

Изменить меру дисциплинарного воздействия в отношении конкурсного

управляющего ОАО «Курба» Григорьева А.Н., возвратить представленные материалы в

Дисциплинарный комитет на новое рассмотрение на ближайшем заседании.

 3

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович.

На голосование был поставлен вопрос:

Об отказе применения меры дисциплинарного воздействия в форме предписания в

отношении конкурсного управляющего ООО «РСУ «Магистраль» Корепина Н.Н.

Результаты голосования:
За-10

Против - нет

Воздержались – нет

Принятое решение:

Отказать в применении меры дисциплинарного воздействия в форме предписания в

отношении конкурсного управляющего ООО «РСУ «Магистраль» Корепина Н.Н.,

возвратить представленные материалы в Дисциплинарный комитет на новое рассмотрение

на ближайшем заседании.

Председатель Совета

Ассоциации МСРО «Содействие»       С.В. Романчин

Секретарь Совета

Ассоциации МСРО «Содействие»       И.С.Савенкова